

SPECIFICAȚII DE PREȚ

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 6, 7, 8, 9, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2, 3, 4, 5, 10, 11]

Numărul procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1735309195622 din 27.12.2024
Obiectul achiziției: Servicii de întreținere a spațiilor verzi din Campusul studențesc și terenurilor adiacente Blocurilor didactice

N/o	Cod CPV	Denumirea serviciilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de prestare	Clasificație bugetară (IBAN)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	77310000-6	Lotul 1. Servicii de întreținere a spațiilor verzi din Campusul studențesc și adiacente Blocurilor didactice							Pe parcursul anului 2025, la solicitarea Beneficiarului	MD19AG000000022512015544
1.1		1.1 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Blocul didactic nr. 1 (Aleea Savanților și Medicilor Iluștri) str. N. Testemițanu, 27								
1.1.1		Cosirea gazonului cu motocositoarea și greblarea ierbii, G-400, 2280 m²× 25 ori	m²	57000	0,52	0,62	29640,00	35568,00		
1.1.2		Tunderea bordurilor de gazon, 310 m² × 25 ori	m²	7750	2,30	2,76	17825,00	21390,00		
1.1.3		Plivirea buruienilor în peluze, 2280 m²× 2 ori	m²	4560	1,30	1,56	5928,00	7113,60		
1.1.4		Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm	m²	228	16,67	20,00	3800,76	4560,91		
1.1.5		Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m²	228	11,67	14,00	2660,76	3192,91		
1.1.6		Scarificarea, aerarea gazonului, 2280 m²× 2 ori	m²	4560	4,18	5,02	19060,80	22872,96		

1.1.7	Plantarea rasadului floral din ghivece în sol	buc	200	20,00	24,00	4000,00	4800,00
1.1.8	Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 130 buc × 1 ori	buc	130	68,75	82,50	8937,50	10725,00
1.1.9	Formarea coroanei la arbuști: cu Ø > de 0,5 m, 138 buc x 2 ori	buc	276	14,58	17,50	4024,08	4828,90
1.1.10	Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte specii, 127 buc × 2 ori	buc	254	16,67	20,00	4234,18	5081,02
1.1.11	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdarie medie, 2280 m² × 1 ori	m²	2280	1,98	2,38	4514,40	5417,28
1.1.12	Musuroirerea pe iarna a trandafirilor cu vârsta după plantare până la 2 ani, 1700 buc × 1 ori	buc	1700	1,50	1,80	2550,00	3060,00
1.1.13	Dezgroparea (cu nivelarea solului) a tufelor trandafiri cu vârsta după plantare, 2 ani	buc	1700	0,80	0,96	1360,00	1632,00
1.1.14	Administrarea (împrăștierea îngrășămintelor)	kg	1436	9,00	10,80	12924,00	15508,80
1.1.15	Evacuarea gunoiului: iarbă cosită, frunze, etc., inclusiv transportarea	t	20	280,00	336,00	5600,00	6720,00
1.1.16	Retezarea crengilor și ramurilor uscate la tufe de trandafiri	buc	1700	3,80	4,56	6460,00	7752,00
1.1.17	A doua plivire a buruienilor din trandafiri	m²	340	1,33	1,60	452,20	542,64
1.1.18	Afinarea și nivelarea solului în trandafiri, cu plivirea buruienilor, 340 m² × 8 ori	m²	2720	6,50	7,80	17680,00	21216,00
1.1.19	Tăieri de corecție a trandafirilor, 1700 buc x 2 ori	buc	3400	3,00	3,60	10200,00	12240,00
1.1.20	Descoperirea arborilor primăvara	buc	172	3,80	4,56	653,60	784,32

1.1.21		Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	172	25,00	30,00	4300,00	5160,00
Total 1.1							166805,28	200166,34
1.2	77310000-6	1.2 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Blocul didactic nr. 2 str. Malina Mică, 66						
1.2.1		Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400, 1256 m ² × 25 ori	m ²	31400	0,52	0,62	16328,00	19593,60
1.2.2		Tunderea bordurilor de gazon, 132 m ² × 25 ori	m ²	3300	2,30	2,76	7590,00	9108,00
1.2.3		Plivirea buruienilor în peluze, 1256 m ² × 2 ori	m ²	2512	1,30	1,56	3265,60	3918,72
1.2.4		Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm	m ²	125	16,37	19,64	2045,88	2455,05
1.2.5		Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m ²	125	11,67	14,00	1458,75	1750,50
1.2.6		Scarificarea ,aerarea gazonului, 1256 m ² × 2 ori	m ²	2512	4,18	5,02	10500,16	12600,19
1.2.7		Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 29 buc × 1 ori	buc	29	68,75	82,50	1993,75	2392,50
1.2.8		Formarea coroanei la arbuști: cu Ø>de 0,5 m, 39 buc x 2 ori	buc	78	14,58	17,50	1137,24	1364,69
1.2.9		Înlaturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte specii, 35 buc × 2 ori	buc	70	16,67	20,00	1166,90	1400,28
1.2.10		Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdărie medie, 1256 m ² × 1 ori	m ²	1256	1,98	2,38	2486,88	2984,26
1.2.11		Administrarea (împrăștierea îngrășămintelor)	kg	790	9,00	10,80	7110,00	8532,00

1.2.12		Evacuarea gunoiului: iarbă cosită, frunze, etc. inclusiv transportarea	t	9	280,00	336,00	2520,00	3024,00
1.2.13		Descoperirea arborilor primăvara	buc	25	3,80	4,56	95,00	114,00
1.2.14		Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	25	25,00	30,00	625,00	750,00
Total 1.2							58323,16	69987,79
1.3	77310000-6	1.3 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Blocul didactic central din bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 165						
1.3.1		Cosirea gazonului cu motocositoarea și greblarea ierbii, G-400, 1678 m ² × 25 ori	m ²	42500	0,52	0,62	22100,00	26520,00
1.3.2		Tunderea bordurilor de gazon, 582 m ² × 25 ori	m ²	14550	2,30	2,76	33465,00	40158,00
1.3.3		Plivirea buruienilor în peluze, 1678 m ² × 2 ori	m ²	3356	1,30	1,56	4362,80	5235,36
1.3.4		Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10cm.	m ²	420	16,67	20,00	7001,40	8401,68
1.3.5		Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m ²	420	11,67	14,00	4901,40	5881,68
1.3.6		Scarificarea, aerarea gazonului, 1678 m ² × 2 ori	m ²	3356	4,18	5,02	14028,08	16833,70
1.3.7		Plantarea rasadului floral din ghivece in sol	buc	3000	20	24,00	60000,00	72000,00
1.3.8		Tăieria florilor uscate	m ²	78	1,72	2,06	134,16	160,99
1.3.9		Plivirea florilor de buruiene cu murdarie medie fără prășit, 582 m ² × 5 ori	m ²	2910	4	4,80	11640,00	13968,00
1.3.10		Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 147 buc ×1 ori	buc	147	68,75	82,50	10106,25	12127,50

1.3.11		Formarea coroanei la arbuști: cu Ø>de 0,5 m, 206 buc x 2 ori	buc	412	14,58	17,50	6006,96	7208,35
1.3.12		Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte specii	buc	162	16,67	20,00	2700,54	3240,65
1.3.13		Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie medie, 1678 m² × 1 ori	m²	1678	1,98	2,38	3322,44	3986,93
1.3.14		Administrarea îngrășămintelor	kg	884	9,00	10,80	7956,00	9547,20
1.3.15		Evacuarea gunoiului: iarbă cosită, frunze, etc., inclusiv transportarea	t	12	280,00	336,00	3360,00	4032,00
1.3.16		Descoperirea arborilor primăvara	buc	45	3,80	4,56	171,00	205,20
1.3.17		Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	45	25,00	30,00	1125,00	1350,00
Total 1.3							192381,03	230857,24
1.4	77310000-6	1.4 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Căminul nr. 4 str. N. Testemițanu, 24/2						
1.4.1		Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400, 1370 m² × 25 ori	m²	34250	0,52	0,62	17810,00	21372,00
1.4.2		Tunderea bordurilor de gazon, 153 m² × 25 ori	m²	3825	2,30	2,76	8797,50	10557,00
1.4.3		Plivirea buruienilor în peluze, 1370 m² × 2 ori	m²	2740	1,30	1,56	3562,00	4274,40
1.4.4		Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm.	m²	137	16,67	20,00	2283,79	2740,55
1.4.5		Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m²	137	11,67	14,00	1598,79	1918,55
1.4.6		Scarificarea, aerarea gazonului, 1370 m² × 2 ori	m²	2740	4,18	5,02	11453,20	13743,84

1.4.7		Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 11 buc × 1 ori	buc	11	68,75	82,50	756,25	907,50
1.4.8		Formarea coroanei la arbuști: cu Ø>de 0,5 m, 165 buc x 2 ori	buc	330	14,58	17,50	4811,40	5773,68
1.4.9		Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte specii, 45 buc × 2 ori	buc	90	16,67	20,00	1500,30	1800,36
1.4.10		Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdarie medie, 1370 m² × 1 ori	m²	1370	1,98	2,38	2712,60	3255,12
1.4.11		Administrarea îngrășămintelor	kg	862	9,00	10,80	7758,00	9309,60
1.4.12		Evacuarea gunoiului: iarbă cosită, frunze, etc., inclusiv transportarea	t	18	280,00	336,00	5040,00	6048,00
1.4.13		Descoperirea arborilor primăvara	buc	8	3,80	4,56	30,40	36,48
1.4.14		Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	8	25,00	30,00	200,00	240,00
Total 4.1							68314,23	81977,08
1.5	77310000-6	1.5 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Căminul nr. 10, str. Malina Mică, 11						
1.5.1		Cosirea gazonului cu motocositoare și greblarea ierbii, G-400, 820 m² × 25 ori	m²	20500	0,52	0,62	10660,00	12792,00
1.5.2		Tunderea bordurilor de gazon, 77 m² × 25 ori	m²	1925	2,30	2,76	4427,50	5313,00
1.5.3		Plivirea buruienilor în peluze, 820 m² × 2 ori	m²	1640	1,30	1,56	2132,00	2558,40
1.5.4		Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm.	m²	82	16,67	20,00	1366,94	1640,33
1.5.5		Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m²	82	11,67	14,00	956,94	1148,33

1.5.6		Scarificarea, aerarea gazonului, 820 m ² × 2 ori	m ²	1640	4,18	5,02	6855,20	8226,24
1.5.7		Formarea farfuriei pentru udarea la arbori și arbuști solitari, 43 buc × 3 ori	m ²	129	8,25	9,90	1064,25	1277,10
1.5.8		Plivirea și prășirea farfuriei în jurul arborilor și arbustilor, 43 buc × 2 ori	buc	86	13,75	16,50	1182,50	1419,00
1.5.9		Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m, 13 buc × 1 ori	buc	13	68,75	82,50	893,75	1072,50
1.5.10		Formarea coroanei la arbusti: cu Ø>de 0,5m, 22 buc x 2 ori	buc	44	14,58	17,50	641,52	769,82
1.5.11		Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte specii, 43 buc × 2 ori	buc	86	16,67	20,00	1433,62	1720,34
1.5.12		Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie medie, 820 m ² × 1 ori	m ²	820	1,98	2,38	1623,60	1948,32
1.5.13		Administrarea îngrășămintelor	kg	502	9,00	10,80	4518,00	5421,60
1.5.14		Evacuarea gunoiului: iarbă cosită, frunze, etc., inclusiv transportarea	t	7	280,00	336,00	1960,00	2352,00
Total 1.5							39715,82	47658,98
1.6	77310000-6	1.6 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Direcția Campusului studentesc din cartierul Malina Mică, str. Malina Mică, 68						
1.6.1		Cosirea gazonului cu motocositoare si greblarea ierbii, G-400, 1997 m ² × 25 ori	m ²	49925	0,52	0,62	25961,00	31153,20
1.6.2		Tunderea bordurilor de gazon, 214 m ² × 25 ori	m ²	5350	2,30	2,76	12305,00	14766,00
1.6.3		Plivirea buruienilor in peluze, 1997 m ² × 2 ori	m ²	3994	1,30	1,56	5192,20	6230,64

1.6.4	Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm.	m ²	200	16,67	20,00	3334,00	4000,80
1.6.5	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m ²	200	11,67	14,00	2334,00	2800,80
1.6.6	Scarificarea, aerarea gazonului, 1997 m ² × 2 ori	m ²	3994	4,18	5,02	16694,92	20033,90
1.6.7	Formarea farfuriei pentru udarea la arbori și arbuști solitary, 79 buc × 3 ori	m ²	237	8,25	9,90	1955,25	2346,30
1.6.8	Plivirea și prășirea farfuriei în jurul arborilor și arbustilor, 79 buc × 2 ori	buc	158	13,75	16,50	2172,50	2607,00
1.6.9	Plivirea florilor de buruiene cu murdarie medie fără prășit, 146 m ² × 3 ori	m ²	438	4	4,80	1752,00	2102,40
1.6.10	Tăieria florilor uscate	m ²	42	1,72	2,06	72,24	86,69
1.6.11	Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 32 buc × 1 ori	buc	32	68,75	82,50	2200,00	2640,00
1.6.12	Formarea coroanei la arbuști: cu Ø>de 0,5 m, 80 buc x 2 ori	buc	160	14,58	17,50	2332,80	2799,36
1.6.13	Plantarea rasadului floral din ghivece in sol	buc	270	20,00	24,00	5400,00	6480,00
1.6.14	Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori si arbuști: alte specii, 87 buc × 2 ori	buc	174	16,67	20,00	2900,58	3480,70
1.6.15	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdarie medie, 1997 m ² × 1 ori	m ²	1997	1,98	2,38	3954,06	4744,87
1.6.16	Administrarea îngrășămintelor	kg	1258	9,00	10,80	11322,00	13586,40

1.6.17		Evacuarea gunoiului: iarbă cosită, frunze, etc., inclusiv transportarea	t	25	280,00	336,00	7000,00	8400,00
1.6.18		Descoperirea arborilor primăvara	buc	9	3,80	4,56	34,20	41,04
1.6.19		Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	9	25,00	30,00	225,00	270,00
Total 1.6							107141,75	128570,10
1.7	77310000-6	1.7 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Căminul nr. 8, str. Mihail Lomonosov, 63						
1.7.1		Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400, 1665 m² × 25 ori	m²	41625	0,52	0,62	21645,00	25974,00
1.7.2		Tunderea bordurilor de gazon, 249 m² × 25 ori	m²	6225	2,30	2,76	14317,50	17181,00
1.7.3		Plivirea buruienilor in peluze, 1665 m² × 2 ori	m²	3330	1,30	1,56	4329,00	5194,80
1.7.4		Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm	m²	166,5	16,67	20,00	2775,56	3330,67
1.7.5		Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m²	166,5	11,67	14,00	1943,06	2331,67
1.7.6		Scarificarea, aerarea gazonului, 1665 m²× 2 ori	m²	3330	4,18	5,02	13919,40	16703,28
1.7.7		Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 19 buc × 1 ori	buc	19	68,75	82,50	1306,25	1567,50
1.7.8		Formarea coroanei la arbuști: cu Ø>de 0,5 m, 112 buc x 2 ori	buc	224	14,58	17,50	3265,92	3919,10
1.7.9		Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori si arbuști: alte specii, 21 buc × 2 ori	buc	42	16,67	20,00	700,14	840,17

1.7.10	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdărie medie, 1665 m ² × 1 ori	m ²	1665	1,98	2,38	3296,70	3956,04		
1.7.11	Administrarea îngrășămintelor	kg	1050	9,00	10,80	9450,00	11340,00		
1.7.12	Evacuarea gunoiului: iarbă cosită, frunze, etc. inclusiv transportarea	t	20	280,00	336,00	5600,00	6720,00		
1.7.13	Descoperirea arborilor primăvara	buc	27	3,80	4,56	102,60	123,12		
1.7.14	Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	27	25,00	30,00	675,00	810,00		
Total 1.7						83326,12	99991,34		
Valoarea totală a ofertei						716007,39	859208,86		

Semnat:_____ Numele, Prenumele: **Grosu Iurie** În calitate de: **Administrator**

Ofertantul: "**BENESTAR TRADE**" SRL, Adresa: **mun.Chișinău, bd. Mircea cel Bătrân 35B, ap.5**